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Skapelsen och undren
Hur många människor har levt på jorden, egentligen? Femtiotusen miljoner säger
några, medan andra påstår att det är betydligt fler. Det är inte alltid så lätt med
siffror. Men vet du att avståndet till solen är 150.000.000 km? Helt perfekt, för om
avståndet hade varit kortare hade vi brunnit upp och om det hade varit längre hade
vi frusit ihjäl. Samma sak gäller avståndet till månen. Om avståndet till jorden inte
hade varit 350.000 km hade tidvattnet sköljt högt över vårt land. Ja,
man kan faktiskt hålla på ganska länge med fakta bakom skapelsen.
Varje sekund gör solen av med fyra miljarder kilo materia. Solen blir
alltså fyra miljarder kilo mindre varje sekund. Och än har
den inte tagit slut. Denna materia förvandlas till energi som
den slungar ut i rymden. Av all energi är det bara två
miljarddelar som når jorden. Men detta lilla är tillräckligt för
allt liv på jorden.

När Gud ser tillbaka på allt det Han skapat, så står det
”Och Gud såg att det var gott”. Människan har i alla tider
tolkat sin förundran inför tillvaron i skapelsen. Varje år
spricker ett antal björkar ut i en grön sky för att om några
månader fälla löven. Naturens puls speglas i björklövet:
knoppas, växa ut, sprida liv, vissna och dö. Varje litet löv är
ett mirakel i vår värld och ju mer vi vet om livet på jorden, i
trädens små celler, i fåglarnas och i människornas celler, desto
större blir vår förvåning.

Psaltaren 8:4-5 När jag ser din himmel, dina fingrars verk, månen och
stjärnorna, som du har berett, vad är då en människa, att du tänker på henne,
eller en människoson, att du låter dig vårda om honom?

Med dessa ord önskar jag Er en fortsatt glad sommar med mycket tid för
vila och gemenskap med nära och kära!

Diakon Tony Kjellgren
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Församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Telefoner

Pastorsexpeditionen    tel. 77 80 07
Som regel är Exp.bemannad:
tisd 9-16, torsd 9-16, fred 9-12

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg             mobiltel 070-1907707

Kantor
Tord Oskarsson           mobiltel  070-1907703

Kyrkoherde  exp. 77 80 03
Hans Hansson mobiltel 070-1907700

Diakon              exp. 77 81 87
Tony Kjellgren             mobiltel  070-1907701

Kanslist
Christina Furberg                exp.77 80 07

Kamrer
Inga-Lill Josefsson        mobiltel 070-1907709

Bankgiro: 495-1711

Församlingassistent
Elisabet Stille mobiltel 070-1907702

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum
Evelina Jacobsson, vik mobiltel 070-1907704
Malin Wallin mobiltel 070-1907705
Christer Sjöholm mobiltel 070-1907706

Omslagsbild: Konfirmationslägret, foto Tony
Foto i detta nummer: Tony, Jan-Åke, Ingalill och Benny

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig  utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

     Urban Nilsson

Friluftsgudstjänst på Prestgärde
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Gemenskapsträffar i Svenshögen klockan 14 – 16
Första tisdagen i månaden

6 september
Anna-Greta Johansson kommer och pratar om hörselhjälp och hörapparater.

4 oktober
Diakon Gunnar Larsson från Munkedal  besöker oss. ”Tiden har flytt, tingen
finns kvar”.

1 november
Gösta (Holm) Johansson berättar om Nordenskiölds första Svenska
expeditionsresa till Antarktis 1901-1904.

6 december
Luciabesök från Svenshögens förskola - Skogsbacken.

Samtalskvällar om kristen tro

Under hösten fortsätter vi våra samtalskvällar om den kristna tron. Denna termin
kommer vi att ha ett särskilt fokus på vår trosbekännelse. Vad är tro, vad är
Treenigheten, vad betyder det att Gud är Fader, Son och helig Ande, hur växer jag
i tron är frågor som vi kommer att tala om bl.a.

Som vanligt är kvällarna öppna för alla, oberoende av förkunskaper.  Ett särskilt
välkommen till dig som är nyfiken på kristen tro, men känner att du vet för lite för
att kunna ta ställning!

Samtalskvällarna äger rum i Spekeröds församlingshem varannan onsdag
kl 19.00 – 20.30.

Första gången blir onsdagen den 21 september. Samtalsledare: Hans Hansson
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Soppluncher torsdagar 12 -14
Välkomna att avnjuta vår goda tordagssoppa:

Ucklum Spekeröd
8 september 15 september
22 september 29 september
6 oktober 13 oktober
20 oktober 27 oktober
3 november 10 november
17 november Jullunch 24 november julbuffé

Dig skall vi fira....

Nu är det åter dags att uppmärksamma alla församlingsbor
som under året fyller 75, 80, 85, 90, 95 och 100 år.

Födelsedagsfesten  i Spekeröd blir den 14 september
och i Ucklum den 21 september.

En personlig inbjudan kommer att skickas till årets jubilarer.

Från Amorosas sommarkonsert
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En glimt från våra kyrkogårdar

I år testade vi ett par sorter sommarblommor som vi inte haft tidigare, vilket alltid
är lika spännande. Dels en sommardahlia i två olika färger och dels lejongap i tre
olika nyanser. Dahlian kan ju vara lite kinkig men hittills har den stått sig fint trots
massiva lusangrepp och svartmyror! Vi valde färger på sommarblommor utifrån ett
tema i år - solnedgång, men vissa nyanser kom dock som en liten överraskning när
man fick se dem i verkligheten. Men det blommar i alla fall väldigt fint på alla våra
gravar!

Under försommaren fick vi våra nya materialfack på plats i Ucklum, vilket gav hela
parkeringen ett lyft. Dessa kommer att invigas samtidigt som församlingshemmets
kök som har genomgått en omfattande renovering under sommaren.

Höstens stora projekt är att vi ska få ny asfalt i Ucklum. Parkeringen och allén ner
mot vägen kommer att få sig en rejäl upprustning, vilket vi är väldigt glada för!

Vår kollega Carl som har vikarierat hos oss sedan oktober har bestämt sig för att
vara pappaledig i höst. I hans ställe kommer nu Evelina Jacobsson som har
sommarjobbat och arbetat extra under gudstjänster hos oss. Vi hälsar Evelina varmt
välkommen i gänget och önskar Carl lycka till!

Soliga sommarhälsningar från vaktmästarna, genom Malin Wallin

Nya materialfack i Ucklum
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Konfirmation 2016

Foto: Magnus Fredén, Fredia Foto

Kyrkans Ungdom

Startar fredagen den 26 august i Spekeröd, samt Konf.återträff.

Sedan alla jämna veckor i Ucklums gymnastiksal
och alla udda veckor i Spekeröds församlingshem.
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Sommarens konfirmationsläger på Luthagård

Det var ett bra läger med mycket att göra. En dag som var speciell var när vi åkte
till Norge. Där paddlade vi och var på Fredrikstens  fästning. Hans berättade om
Karl XII som dog där. Maten på Luthagården var fantastisk, som alltid och Gun
och Leif tog väl hand om oss konfirmander och ledare.

Nu tillbaka till paddlingen och turen till Norge. Strax efter morgonbönen åkte vi
till norska gränsen, vi lade kanoterna i vattnet och delade in oss två och två i
kanoterna. Vi paddlade i ca 30-40 minuter, sen fikade vi på en liten ö, där vi
också hade lite lekar och paddlade sedan tillbaka. Bussen tog oss sedan till Hal-
den och fästningen.

När konfirmanderna hade lektion på Luthagård, planerade vi hyss mot
konfirmanderna (som en liten hämnd för deras hyss mot oss).

Detta var ju sista året som vi var på Luthagård eftersom Gun och Leif går i
pension, vilket är sorgligt, för att det har varit så roligt att vara där. De har varit så
bra på att ta hand om oss på alla läger som varit där under många år. Gun och
Leif kommer alltid att ha en speciell plats i våra hjärtan för att de har orkat med
oss. Vi kommer att sakna dem och önskar dem all lycka som pensionärer och vi
kommer att be för dem.

Elliot Lindfelt
en av ledarna
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Gun och Leif med personal
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En konfirmand och hans syster döptes under lägret.
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BARN OCH FAMILJ -HÖSTEN 2016

Öppen förskola med barntimmar

Välkommen alla ni som är hemma med barn 0-6 år. Nytt för i höst är att vi börjar
med en egen aktivitet för 3-6-åringarna. Klockan 9.30-10.00 är det barntimmar
för barn 3-6 år. Vi kommer då att ha en liten samling med någon bibelberättelse,
leka någon lek och/eller göra något skapande. Som vuxen med eller utan småsyskon
går det bra att under tiden antingen lämna församlingshemmet eller stanna kvar och
vara i något annat rum. Klockan 10.00 börjar den vanliga Öppna förskolan, för
barn 0-6 år tillsammans med någon vuxen. Fri lek, pyssel, samtal, samling med
sånger och ramsor, fika (20 kr per familj, det går nu även bra att swisha) fram till
klockan 12.  Vi träffas i Ucklums församlingshem. Terminsstart tisdagen den 30/8
(vecka 35).

Messy Church

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela familjen fyra onsdagar i höst
klockan 17-19.
Drop-in-fika, skapande, musik, aftonbön och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.
31/8 (vecka 35), 28/9 (vecka 39), 9/11 (vecka 45) och 7/12 (vecka 49).

Småkyrkvärd

Är du barn, eller har du ett barn, som skulle vilja vara med och hjälpa till i
gudstjänsten? I höst startar vi upp med småkyrkvärdar på några av våra gudstjänster.
Du kan till exempel vara med och dela ut psalmböcker, tända ljus, ringa i
kyrkklockorna, gå med i processionen och bära något, säga till att det är dags för
söndagsskolan, ta upp kollekt, släcka ljus. Du kan vara med en eller flera gånger
under terminen.  I höst kan du vara småkyrkvärd följande söndagar: 2/10, 9/10
och 13/11.
Hör av dig till Elisabet för att boka in dig/ditt barn för någon eller några söndagar
eller om du vill veta mer.  elisabet.stille@svenskakyrkan.se  eller 070-1907702.
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Söndagsskola

Under en del söndagar har vi söndagsskola – en barnsamling – för alla som vill
vara med. Vi träffas i kyrkan under en del av gudstjänsten klockan 11. Vi får lära
oss mer av bibelberättelserna, sjunga och be. Det vill säga ungefär samma sak som
de vuxna gör, men vi gör det på barnens nivå.  Ofta hinner vi också rita något eller
göra något litet pyssel.

Vi träffas följande söndagar: 2/10 (Ucklum), 9/10 (Spekeröd) och 13/11 (Ucklum).

Det finns även nyfixade påsar för barnen med saker att sysselsätta sig med under
gudstjänsten.

REFLEX – En grupp för F-1-2:or

En grupp för barn som går i förskoleklass, skolår ett och skolår två. Vi träffas i
Spekeröds församlingshem på tisdagseftermiddagar 15-16.30. För de barn som
är på Spekerödskolans fritidshem erbjuder vi hämtning 14.35 med gemensam
promenad till församlingshemmet. Vi kommer att leka och lära i naturen, skapa, ha
en andakt och upptäcka mer tillsammans. Träffarna kommer att vara både utom-
och inomhus.

Välkomna att senast 1 september anmäla ert/era barn till expeditionen på
telefonnummer 0303-778007 eller till ledare Elisabet Stille på 070-1907702 eller
elisabet.stille@svenskakyrkan.se.

Vi behöver veta barnets namn och adress, telefonnummer (och gärna e-postadress)
till anhörig. Eventuella allergier och/eller om det är något annat som är bra för oss
att känna till vill vi också att ni berättar. Terminsstart 6 september.



Vi vill gärna lyfta fram några speciella
gudstjänsttillfällen under hösten
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TTTTTacacacacackkkkksägsägsägsägsägelsedagelsedagelsedagelsedagelsedagenenenenen

Det är viktigt att vi människor tackar varandra och på så sätt sprider glädje. Denna
dag får vi en påminnelse om att också tacka Gud! Dagens rubrik är lovsång och
därför är det roligt att förstärka församlingens sång med både Kyrkokör och
Barnkör. Ett annat sätt att visa tacksamhet är att ta med skördealster att smycka
kyrkan med. Gör gärna det, så blir vår kyrka ännu vackrare!
Söndag 9 oktober, klockan 11 i Spekeröds kyrka

alla helgons dagalla helgons dagalla helgons dagalla helgons dagalla helgons dag

Jesus sade till sina lärjungar: ”Ni är världens ljus” och uppmanar både dem och oss
att lysa klart för människorna. Klarast av alla under seklernas gång har nog helgonen
lyst, till exempel vårt nya svenska helgon Elisabeth Hesselblad som
helgonförklarades så sent som 5 juni i år. Vid denna högmässa medverkar
Kyrkokören
Lördag 5 november. Högmässa klockan 11 i Spekeröds kyrka.

På kvällen denna dag hålls minnesgudstjänst. Vi får tillfälle att stanna upp och minnas
de som under året gått före oss, och tända ljus för var och en av dem.
Vokalensemblen medverkar.
Lördag 5 november. Minnesgudstjänst kl 18.00 i Ucklums kyrka.



-13-

ffffförörörörörsssssttttta söndaga söndaga söndaga söndaga söndagen i adven i adven i adven i adven i advententententent

”Bereden väg för Herran! Berg sjunken, djup stån opp!” Med så gammalmodig
svenska inleds vårt nya kyrkoår. Men det betyder inte att budskapet är mossigt
och daterat. Tvärtom, det är för att budskapet är detsamma idag som det var
1812, när psalmen skrevs. Välkomna att fira en festlig adventshögmässa, där
Kyrkokören medverkar.
Söndag 27 november. Högmässa kl 11.00 i Ucklums kyrka

Advent skall sjungas in ordentligt och därför har vi också en musikgudstjänst på
kvällen. Vokalensemblen med gäster bjuder på kända och okända adventssånger
och naturligtvis kommer även församlingen att bjudas med i sången!
Söndag 27 november. Musikgudstjänst kl 18.00 i Spekeröds kyrka

En konsert om Kärlek - Amorosas sommarkonsert



Lösning till Kantorns Sommarkryss
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Grattis till
Eva Halldin, Svenshögen

Christina Elmander, Spekeröd
Per-Anders Ternevall, Ucklum

Rosetterna medverkar i gudstjänsten



Spekeröd Ucklum

VI SES I KYRKAN

med reservation för ev. ändringar

Välkommen!
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September
04 15 e tref 11.00 Högmässa
11 16 e tref 11.00 Högmässa
18 17 e tref 11.00 Högmässa, kör
24 lördag 18.00 Orgelkonsert, fd dom-

kyrkoorganist Henrik Cervin
25 18 e tref 11.00 Högmässa

Oktober
02 Den helige Mikaels dag 11.00 Högmässa, vokalen-

semblen
09 Tacksägelsedagen 11.00 Högmässa, kör,

barnkör, se sid 12

16 21 e tref 11.00 Högmässa
23 22 e tref 11.00 Högmässa
30 23 e tref 11.00 Högmässa

November
05 Alla helgons dag 11.00 Högmässa, kör, 18.00 Minnesgudstjänst,

se sid 12 vokalensemblen, se sid 12
06 Sönd e alla helgons dag 11.00 Mässa Svenshögen
13 Sönd före domssöndagen 11.00 Högmässa,barnkör

Församlingsdag, se sid 16
20 Domssöndagen 11.00 Högmässa
27 1 i advent 18.00 Musikgudstjänst, 11.00 Högmässa, kör, se sid 13

vokalensemblen, se sid 13



Församlingsdag i Ucklum den 13 november

Varje termin brukar vi aktualisera ett viktigt ämne under en
församlingsdag. I höst kommer vi att få besök av en företrädare
för organisationen Open Doors. Denna organisation arbetar
framförallt med att hjälpa kristna medmänniskor som är utsatta
för förföljelse. Man ger årligen ut en World Watch List där man
beskriver situationen för kristna i olika delar av världen.

Det finns många platser där det är förenat med absolut livsfara
att bekänna sig som kristen. Det kan gälla Nord-Korea, Pakistan,
Eritrea, Syrien och Irak. I synnerhet i områden som kontrolleras
av IS är omständigheterna mycket svåra för kristna.

Om allt detta skrivs inte så mycket i svensk press. Men desto
viktigare att vi får vara med och förmedla information om vad
som händer med våra kristna systrar och bröder.

Kerstin Rosén arbetar i Open Doors och kommer till oss
söndagen den 13 november.

Vi börjar med högmässan kl 11.00 i Ucklums kyrka och efter
kyrklunchen i församlingshemmet talar Kerstin över ämnet:

”Att riskera livet för sin kristna tro”

Mycket välkomna!


